


Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICENÇAAMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL Nº 014/2024 - RENOVAÇÃO DE LICENÇA UNIFICADA - APOIO DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICENÇAAMBIENTAL Nº 015/2024 - AUTORIZAÇÃOAMBIENTAL PARAUSODE SOM-MARCOLINO TOR-
RES DE OLIVEIRA NETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO FINANCEIRO Nº 291/2024 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR. . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO Nº 292/2024 - ALTERA O QDD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO FINANCEIRO Nº 293/2024 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR. . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 3

LICENÇAAMBIENTAL Nº 014/2024 - RENOVAÇÃODE LICENÇAUNIFICADA - APOIO DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA.

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 6

LICENÇAAMBIENTAL Nº 015/2024 - AUTORIZAÇÃOAMBIENTAL PARA USODE SOM -MARCOLINO
TORRES DE OLIVEIRA NETO.

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 7

DECRETO FINANCEIRONº 291/2024 - ABRE CRÉDITOORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 9

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU
AV. CEL. DIAS COELHO - CENTRO

CNPJ: 13.717.517/0001-48 - CEP: 44.850-000 - MORRO DO CHAPEU - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 292 DE 05 DE AGOSTO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no
artigo da lei de nº 1352 de 26 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias. Decreta: Art. 1º - Fica
alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo , aprovado pelo Decreto Nº 772 de 26 de
dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E ADMINISTRAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.009 - MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomocao. 0,00 1.600,00

3.3.90.93.00 / 15000000 - Indenizacoes e Restituicoes 1.600,00 0,00

Total por Modalidade: 1.600,00 1.600,00

Total por Ação: 1.600,00 1.600,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.600,00 1.600,00

020902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.067 - GESTAO DE ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 131.436,14

3.1.90.96.00 / 15001001 - Ressarc. Despesas de Pessoal Requisitado 131.436,14 0,00

Total por Modalidade: 131.436,14 131.436,14

Total por Ação: 131.436,14 131.436,14

Total por Unidade Orçamentária: 131.436,14 131.436,14

Total Geral: 133.036,14 133.036,14

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor na data de
sua assinatura, revogada as disposições em contrário. GABINETE DA PREFEITA MUNICÍPIO DE MORRO DO
CHAPÉU, Estado da Bahia, em 05 de agosto de 2024.

JULIANA PEREIRA ARAUJO LEAL
Prefeita Municipal

CPF: 790.101.215-34

Página: 1 de 106/08/2024 - 11:41:22  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 10

DECRETO FINANCEIRONº 292/2024 - ALTERAOQDD.

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 11

DECRETO FINANCEIRONº 293/2024 - ABRE CRÉDITOORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.661 | Ano 12
06 de agosto de 2024

Página 12

Certificação Digital: 21GUHFW7-JXTU1P6X-9FZ7WDFJ-NPFEKY3A
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL Nº 014/2024 - RENOVAÇÃO DE LICENÇA UNIFICADA - APOIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.
	LICENÇA AMBIENTAL Nº 015/2024 - AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL PARA USO DE SOM - MARCOLINO TORRES DE OLIVEIRA NETO.

	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO Nº 291/2024 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
	DECRETO FINANCEIRO Nº 292/2024 - ALTERA O QDD.
	DECRETO FINANCEIRO Nº 293/2024 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.


		2024-08-06T13:36:17-0300




